
Dodatek č 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO TS-1810/2019

Ev.č : 2945/19-CSMV
Č.J.: TS-2734/2019

Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO

u objednatele evidované pod číslem TS-1810/2019
název akce: ,,MV - Praha 7, Stromovka - Rekonstrukce venkovního skladu"

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

Článek l.
Smluvní strany

Název Česká republika -

Sídlo:
IČO
DIČ
Bankovní spojeni:
Čislo účtu:
Zastoupená:
Kontaktní osoba:
Telefon
Fax:
E-mail:

(dále jen ,,objednatel")

a

OLYMP CENTRUM SPORTU MINISTERSTVA VNITRA
organizační složka státu zřízená Zřizovací listinou vydanou
Ministerstvem vnitra pod č.j.: MV - 61877-6/TS-2008 ze dne 25. záři
2008, v platném znění pozdějších dodatků, a to od 1. ledna 2009,
Za Císařským mlýnem 1063, 170 06 Praha 7
75151898
nejsme plátci DPH

Ing Jiří Beran, ředitel OLYMP CENTRUM SPORTU MV

Název:
SÍd|o:
Kontaktní adresa:
IČO:
DIČ:
jejímž jménem jedná:
Kontaktní osoba:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Telefon:
E-mail:
zapsaná v obchodním

(dále jen ,,zhotovitel")

Realdom stavby s.r.o.
Vřesová 1102, 250 82 Květnice
Vřesová 1102, 250 82 Květnice
07300450
5409586329
Ing. Zdeněk Možný

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 298449.

dále společně rovněž označeni ,,smluvní strany"

uzavírají tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo evidované pod číslem TS-1810/2019 (dále jen
,,smlouva o dílo"), kterým se mění a doplňuje smlouva o dílo v těchto ustanoveních:

l. TERMÍN ZHOTOVENÍ DÍLA, PŘEDÁNÍ DÍLA - ZMĚNA

Smluvní strany se dohodly na posunuti terminu zhotoveni a předáni díla, a to z důvodů
straně objednatele, které jsou podrobně rozepsány niže:
Ze strany bobového sportu začleněného v oddělení různé sporty zimní v resortním
centru OLYMP CENTRUM SPORTU MINISTERSTVA VNITRA vzešel dodatečný
jehož součásti byla skutečnost na zvýšení budoucí využitelnosti daného
dokončeného díla bude sloužit jako sklad bobistů a zároveň jako rozbihaci

překážek na

sportovním
požadavek,
díla. Část

prostor pro



Dodatek č 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO TS-1810/2019

budoucí dodávku tréninkového trenažéru, který bude sloužit za účelem natrénováni startů
bobových závodníků v rámci zajištěni kvalitní přípravy ke státní sportovní reprezentaci v tomto
odvětvi sportu (dále jen ,,bobový trenažér"). Zmíněný bobový trenažér bude tedy sloužit jako
tréninkový prostředek pro trénink rozběhu startu. Rozběh na startu je zásadní faktor
ov|ivňujÍcÍ sportovní výsledek bobistů na světových soutěžích. Od představitelů bobového
svazu byl, jak je již uvedeno výše, předložen dodatečný požadavek na změnu využití prostoru
pro trénink bobistů ze zadaného a staticky vypočteného dvoubobu na čty'řbob. Vlivem zvýšení
zatíženi a s přihlédnutím na celkovou bezpečnost, bylo tak nutné přepočítat celkovou statiku
díla. Nová statika propočítala navýšení zatíženi. Z důvodu nové statiky došlo k navýšeni
množství oceli na díle a došlo také ke změně zakládáni stavby.

Na základě výše uvedených argumentů, bylo tedy nezbytné v rámci řádné pokračujici realizace
díla, přerušit stavební práce na díle, a to od 26.6.2019 do 8.8.2019, doba přerušeni prací na díle
činí tedy 44 kalendářních dnů, stavební práce na díle budou opět započaty dne 9.8.2019. Tyto
skutečnosti budou zaznamenány rovněž v příslušném stavebním deníku týkající se realizace
tohoto díla ve smyslu smlouvy o dílo. Z důvodu přerušeni prací na díle bude o stejnou dobu,
po kterou byly práce na díle přerušeny tj. 44 kalendářních dnů, prodloužen termín dokončení a
předáni řádného díla objednateli ve smyslu příslušných ustanoveni smlouvy o dílo (viz Příloha
č 2 - Harmonogram prací se zohledněním posunutí terminu konečného dokončeni díla)

íl. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY - NAVÝŠENÍ CELKOVÉ CENY DÍLA

Na základě důvodů uvedených v bodu l. tohoto Dodatku č. 1 v souladu s Článkem V. odst. 4 a
Článkem X. smlouvy o dílo si současně smluvní strany vzájemně odsouhlasili soupis změn a
víceprací v předmětu díla. Tyto změny a vícepráce smluvní strany ocenily v předmětu díla,
čímž došlo k navýšeni původního rozpočtu díla (viz Příloha č. 1 ke smlouvě o dílo) tj. navýšeni
celkové ceny díla, a to následovně:
a) Navýšeni původního rozpočtu (viz Příloha č. 1 ke smlouvě o dílo) neboli navýšení celkové
ceny díla o:
Navýšeni rozpočtu (ceny díla) o 147. 580,63 Kč bez DPH,
DPH 21% 30. 991,93 Kč
Navýšeni rozpočtu (ceny díla) o 178. 572,56 Kč včetně DPH
(slovy: jednostosedmdesátosmtisÍcpětsetsedmdesátdvakorunčeských padesátšesthaléřú)
Navýšeni rozpočtu (ceny díla) v % o 9,82 %.
Toto výše uvedené navýšeni původního rozpočtu tj. navýšeni ceny díla je specifikováno ve
Změnovém listu (viz Příloha č 3 tohoto Dodatku č 1 ke smlouvě o dílo).

b) Na základě navýšeni původního rozpočtu neboli ceny díla uvedeném pod písm. a), je
stanovena nyní celková cena díla ve smyslu tohoto Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo
v nás|edujÍcÍ výši:

Celková cena 1.649.799,11 Kč bez DPH
(slovy: jeden mi|iónšestsetčtyřicetdevěttisicsedmsetdevadesátdevětkorunčeskýchjedenáctha|éřů)
DPH 21% 346.457,81 Kč
Celková cena 1.996.256,92 Kč včetně DPH
(slovy: jedenmi|ióndevětsetdevadesátšestt|sÍcdvěstěpadesátšestkorunčeskýchdevadesátdvaha|éřú),
jako cena nejvýše přípustná, tj, při sazbě DPH ve výši 21 %.

Z důvodů navýšeni ceny díla uvedené v písm. a) a navazující úpravě celkové ceny díla uvedené
v písm. b), se smluvní strany dohodly na změně Článku V odst. 1 smlouvy o dílo cena díla a platební
podmínky, který nově zní takto:

,,Článek V
Cena díla a platební podmínky

1 Smluvní strany se dohodly, že za dílo řádně zhotovené a předané podle smlouvy objednatel
zaplatí zhotoviteli celkovou cenu díla v následujici výši:
Celková cena 1.649.799,11 Kč bez DPH
(slovy: jedenmi|iónšestsetčtyřicetdevěttisicsedmsetdevadesátdevětkorunčeskýchjedenáctha|éřú)
DPH 21% 346.457,81 Kč
Celková cena 1.996.256,92 KČ včetně DPH
= hóndevětsetdevadesátšesttisicdvěstěpadesátšestkoru nčeskýchdevadesátdvahaléřú) jako

cena nejvýše přípustná, tj. při sazbě DPH ve výši 21 %."

?



Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO TS-1810/2019

Ostatní ustanoveni Článku V. smlouvy o dílo Cena díla a platební podmínky zůstávají
v platnosti a účinnosti a beze změny.

Ill. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami V případě
nepodepsáni tohoto dodatku v jeden den, nabude tento dodatek platnosti pozdějším datem podpisu
jedné ze smluvních stran. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy povinnosti OLYMP
CENTRUM SPORTU MINISTERSTVA VNITRA uveřejňovat uzavřené smlouvy včetně příslušných
dodatků k těmto smlouvám, které jsou nedílnou součásti výše uvedených uzavřených smluv,
v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a zákonem č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacÍm. Pokud mají obě smluvní strany povinnost
uveřejnit tento dodatek v Registru smluv, smluvní strany se dohodly, že tento dodatek do registru
smluv vloží OLYMP CENTRUM SPORTU MINISTERSTVA VNITRA. Tento dodatek, na něhož se
vztahuje povinnost uveřejněni prostřednictvím registru smluv, nabývá účinnosti nejdříve dnem
uveřejněni. Platnost tohoto dodatku končí splněním závazků obou smluvních stran.
2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech exemplářích s platnosti originálu, z nichž každá ze
smluvních stran obdrží dvě vyhotoveni.
3. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek uzavírá svobodně a vážně, že považuje
obsah tohoto dodatku za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti. jež jsou pro
uzavřeni tohoto dodatku rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k tomuto dodatku své
podpisy. ,
4 Ostatní ustanoveni Smlouvy o dílo u objednatele evidované pod č. ts-1810/2019 zůstávají beze
změn
5. Tento dodatek tvoří nedánou součást Smlouvy o dílo u objednatele evidované pod č TS-
1810/2019.

Pří|ohY:
Příloha č. 1 - Původní plánovaný Harmonogram (l list).
Příloha č. 2 - Harmonogram prací se zohledněním posunutí terminu konečného dokončeni díla

(l list).
Příloha č. 3 - Změnový list (l list).

fj í':' TU
V Praze dne

Za objednatele: Za zhotovitele:

3



Příloha č. 1 - Původní Harmonogram prací a dodávek

Harmonogram prací a dodávek

měsíc červen červenec srpen záři
položka týden 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38

ZařizenI staveniště
Bourací práce (stávajÍcÍ sklad)
výroba ocelové konstrukce
Zemni práce
Bednění a betonáž patek pro
OK
Montáž ocelové konstrukce
Betonáž stropní konstrukce
Osazení vrat a dveří
Dokončovací práce
Předáni díla



Příloha č. 2 - Harmonogram prací se zohledněním posunuti termínu konečného dokončení díla
HARMONOGRAM PRACÍ " REKONSTRUKCE VENKOVNÍHO SKLADU"
REALDOM stavby, s.r.o.

měsíc srpen záři říjen listopad
položka týden 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48

Zařízeni staveniště
BouracÍpráce(stávajÍcÍsk|ady)
výroba ocelové konstrukce
zemni práce
Bedněni a betonáž patek pro OK
Montáž ocelové konstrukce
Be,onáž,,,o,nikon,,,ukce ~
Osazeni vrat adveři
Dokončovací práce
Předáni díla



Stavba:

věc:

Příloha č. 3 - MV - Praha 7, Stromovka - Rekonstrukce venkovního skladu

Změnový list Č.1
Částka bez DPH (KČ) Částka s DPH (KČ)

Poř. Datum Číslo původní
i ' Popis . . nove mnozstvič. zahá.eni změny mnozstvi cena za . . . . . . . , . ,

. viceprace meneprace viceprace menepracejednotku

:.ši$ž ¶
t'! @ř'":. 'Z'

1 Zakládání celkem

1 Základy z betonu železového (bez výztuže) desky z betonu 0,640 6,05328 Obez zvýšených nároků na prostředí tř. C 16/20

2 Základy z betonu železového (bez výztuže) patky z betonu 1 008 4,095 Obez zvýšených nároků na prostředí tř. C 30/37
Bedněni základových stěn patek svislé nebo šikmé

3 (odkloněné). půdorysně přímé nebo zalomené ve volných 9,600 14,600 onebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně
případných vzpěr zařizeni
Bedněni základových stěn patek svislé nebo šikmé

4 (odkloněné), půdorysně přimě nebo zalomené ve volných 9,600 14.600 onebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně
případných vzpěr odstraněni

5 Výztuž základů patek z betonářské oceh 10 505 ( R ) 0,315 0,444 O
2 Svislé a kompletní konstrukce celkem

6 Montáž nosné ocelové konstrukce haly průmyslové bez 7,311 8,1568636 Ojeřábové dráhy výšky do 6 m, rozpětí vazníků do 12 m
Celkem změna 147 580,63 178 572,56


